
Projekt 
 
z dnia  22 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/......./2025 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pt. „Program Usług Teleopiekuńczych dla 
Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.[1]) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.[2]) Rada Gminy Izabelin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla 
Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+ na rok 2025” stanowiący załącznik do uchwały zwany dalej 
„Programem”. 

§ 2. Program będzie realizowany od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. 1. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Izabelin. 

2. Program może być dofinansowany w całości lub w części ze środków budżetu Państwa w ramach dotacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXIX/643/23 Rady Gminy Izabelin z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pn. "Program Usług Teleopiekuńczych - »opieki na odległość« 
dla seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Izabelin". 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572. 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/......./2025 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. "Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy 
Izabelin w wieku 60+” na rok 2025 

§ 1. Wstęp 

Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Izabelin 
w wieku 60+” na rok 2025 (zwany dalej: „Programem”) jest programem osłonowym Gminy Izabelin 
kierowanym do jej mieszkańców, mającym na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej. 

§ 2. Czas trwania Programu 

Program będzie realizowany od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Postanowienia ogólne 

1. Usługi teleopiekuńcze polegają na zapewnieniu mieszkańcom, którzy spełnili warunki udziału w Programie 
i przystąpili do niego (dalej: „Uczestnikom”), dostępu do teleopieki domowej świadczonej za pomocą opaski na 
nadgarstek pozostającej w stałym połączeniu z Centrum teleopieki za pomocą sieci telekomunikacyjnej, 
polegającej na całodobowym elektronicznym monitoringu parametrów życiowych i przyzywaniu pomocy 
w przypadku zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa Uczestnika. 

2. Usługa będzie realizowana przez zewnętrzny podmiot (dalej „Centrum teleopieki”), na mocy umowy 
zawartej z Gminą Izabelin. 

3. Centrum teleopieki zapewnia za pośrednictwem opasek całodobowy kontakt z teleopiekunami, którzy 
pozostają w pełnej gotowości do odebrania sygnału alarmowego od Uczestnika. 

§ 4. Pomoc świadczona w zakresie Programu 

1. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie monitorującą stan zdrowia opaskę na nadgarstek z przyciskiem SOS, 
z możliwością połączenia głosowego z Centrum teleopieki, wraz z instrukcją obsługi i ładowarką (dalej: 
„Opaska”). 

2. Opaska wyposażona jest w przycisk SOS z możliwością połączenia z Centrum teleopieki oraz dodatkowe 
funkcje, m. in. detektor upadku, lokalizator GPS, czujnik zdjęcia opaski, funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja 
i temperatura), funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

3. Opaska jest własnością Gminy Izabelin i zostaje użyczona Uczestnikowi na podstawie umowy. Umowa 
reguluje w szczególności zasady korzystania z Opaski, jej przekazania oraz zwrotu po zakończeniu udziału 
w Programie. 

4. Warunkiem świadczenia usług teleopiekuńczych w ramach Programu jest dostępność sygnału telefonii 
komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, noszenie Opaski na nadgarstku i zapewnienie właściwego 
poziomu naładowania baterii w Opasce. 

5. Opaska służy do natychmiastowego poinformowania teleopiekuna przez przycisk SOS w celu wezwania 
pomocy, w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Urządzenie łączy się z pracownikami 
Centrum teleopieki, którzy udzielają adekwatnej do sytuacji oraz możliwości pomocy, w tym m. in. informują 
osoby wskazane do kontaktu o potrzebie udzielenia pomocy, wzywają pogotowie ratunkowe lub inne służby 
ratunkowe, jeśli sytuacja tego wymaga. 

6. W ramach Programu Uczestnik ma zapewnione: 

a) podłączenie Opaski do systemu teleopieki oraz zapewnienie całodobowej możliwości łączności z centrum 
teleopieki, pod warunkiem o którym mowa w ust. 4; 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 1



b) przeszkolenie grupowe lub indywidualne w zakresie obsługi Opaski oraz prezentację działania systemu 
teleopieki; 

c) całodobowy monitoring parametrów życiowych i rejestrację sygnałów alarmowych; 

d) możliwość kontaktu z pracownikami Centrum teleopieki w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia lub złego 
samopoczucia. 

§ 4. Warunki uczestnictwa w Programie 

1. Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Osoby przystępujące do Programu obligatoryjnie muszą spełniać łącznie następujące warunki: 

1) posiadać miejsce zamieszkania na terenie gminy Izabelin, 

2) mieć ukończony 60 rok życia. 

3. Pierwszeństwo w objęciu Programem mają osoby, które spełniają dodatkowo przynajmniej jeden 
z poniższych warunków: 

1) mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu ma stan zdrowia, 

2) prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe, 

3) mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu. 

4. Pierwszeństwo w objęciu Programem mają osoby, które spełniają łącznie większą liczbę warunków 
opisanych w ust. 3. 

5. Osoby ubiegające się o objęcie Programem powinny złożyć wniosek o przystąpienie do Programu według 
wzoru przygotowanego przez Podmiot realizujący Program. 

§ 5. Warunki rozpoczęcia świadczenia usług 

Warunkiem rozpoczęcia świadczenia usług w ramach Programu jest łącznie: 

1) dostępność sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, 

2) podpisanie przez Uczestnika umowy użyczenia Opaski z Gminą Izabelin - Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, 

3) zapoznanie się przez Uczestnika z instrukcją obsługi przekazanego urządzenia oraz warunkami świadczenia 
usługi przez podmiot zewnętrzny i zaakceptowanie przez Uczestnika warunków świadczenia usług w ramach 
Programu przez podmiot zewnętrzny, 

4) zapoznanie się przez Uczestnika z klauzulą informacyjną oraz wyrażenie zgody na przetwarzanie danych 
osobowych. 

§ 6. Nadzór i realizacja 

1. Podmiotem realizującym Program jest Wójt Gminy Izabelin, w imieniu którego działa Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Obsługę Programu powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Izabelinie. 

3. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie odpowiada za realizację Programu. 

4. Do zadań Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie należy: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu, 

2) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami Programu, 

3) przyznawanie i rozliczanie pomocy, 

4) przygotowywanie danych dotyczących realizacji Programu, 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 2



5) przedstawienie Radzie Gminy Izabelin sprawozdania z wykonania Programu w terminie zdawania 
sprawozdania z działalności GOPS za rok 2025. 

§ 7. Finansowanie 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Izabelin. 

2. Program może być dofinansowany w całości lub w części ze środków budżetu Państwa w ramach dotacji. 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gmina Izabelin od 2020 roku realizuje program osłonowy „Program Usług Teleopiekuńczych dla 
Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” polegający na udzielaniu mieszkańcom pomocy w formie 
teleopieki domowej świadczonej za pomocą opaski na nadgarstek. Opaska za pomocą sieci telekomunikacyjnej 
pozostaje w stałym połączeniu z centrum teleopieki prowadzonym przez operatora systemu, oferując szereg 
funkcji monitorujących i ratunkowych, takich jak przycisk wezwania pomocy SOS, czy monitoring parametrów 
życiowych. Tym samym usługi teleopiekuńcze mają istotny wkład w poprawę bezpieczeństwa zdrowia i życia 
seniorów. 

Doświadczenia ostatnich lat wskazują na stabilne zainteresowanie mieszkańców korzystaniem ze wsparcia 
w formie usług teleopiekuńczych. W roku 2023 z teleopieki korzystało 17 osób, zaś w 2024 roku 19 osób. 
Ocena potrzeb lokalnych w tym zakresie na przyszłość na utrzymanie zapotrzebowania na tym poziomie. 

Od 2023 roku finansowanie programu odbywa się częściowo z wykorzystaniem środków z budżetu państwa 
uzyskiwanych w ramach rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Program ten będzie 
kontynuowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej również w 2025 roku, co daje 
możliwość dalszego pozyskania środków z budżetu państwa na realizację programu osłonowego gminy. 

Dlatego uzasadnione jest kontynuowanie świadczenia usług teleopiekuńczych w ramach lokalnego programu 
osłonowego w roku 2025 z wykorzystaniem środków z budżetu państwa. Warunkiem udziału w rządowym 
Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” jest przyjęcie odpowiedniej uchwały w przedmiocie gminnego 
programu osłonowego na dany rok, w którym Gmina ubiega się o uzyskanie dofinansowania. 

Uzasadnione jest podjęcie uchwały o zaproponowanej treści ze wsteczną mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2025 r. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 
urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia. Jednakże art. 5 tejże ustawy 
stanowi, że przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Poprzez przyjęcie przedmiotowej uchwały ze wsteczną mocą obowiązywania z jednej strony utrzymana 
zostanie ciągłość świadczenia usług w ramach gminnego programu osłonowego, a z drugiej strony możliwe 
będzie uzyskanie dofinansowania z budżetu państwa w ramach rządowego Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” dla usług świadczonych od początku 2025 roku. Wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną 
adresatów tej normy, nie pogarszając jej w żadnym aspekcie. Wobec tego należy stwierdzić, że wejście tego 
aktu w życie z wsteczną mocą obowiązującą nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego. 

Mając na względzie doniosły charakter podejmowanej uchwały, polepszenie, w następstwie jej podjęcia, 
sytuacji potencjalnych adresatów, a także cel i podstawowe zadania pomocy społecznej określone 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej należy przyjąć, że wskazany wyjątek 
pozwala w niniejszej sprawie na wejście uchwały w życie z wsteczną mocą obowiązującą. 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/......./2025 
Data dokumentu 2025-04-29 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pt. „Program Usług 

Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-242031120 
Numer seryjny 189628A25F158A5FD6EF9509D76C68E53970C2FA 
Osoba podpisująca Magdalena Grabowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2025 14:08:00 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-527026224 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.04.2025 16:11:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 0A52D820-BDD3-4ECA-BD4A-FBC1D2CDE119. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/......./2025 RADY GMINY IZABELIN z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Program Osłonowy Gminy Izabelin pn. "Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców GminyIzabelin w wieku 60+” na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


		2025-04-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




